
IX. 

Jonas pajutęs akių skausmą nutarė eiti į polikliniką. Atėjęs į polikliniką jis rado daug žmonių. 

Atsisėdęs Jonas ėmė skaityti brošiūrą. Žmonės, sulaukę savo eilės, eidavo į kabinetą. 

Gydytojas, patikrinęs Jonui akis, nustatė diagnozę. Išgirdęs diagnozę, Jonas labai apsidžiaugė, 

kad liga nepavojinga. Nusipirkęs akinius, jis vėl galės gerai skaityti knygas. 

 

X. 

Lota žiūrėdama į ežerą žavėjosi jo grožiu. Lota, pažiūrėjusi į ežerą, nustebo, koks jis gražus. 

Moteriškė, kiekvieną kartą pažvelgusi į debesį, pagalvodavo, jog neišdžiūs vyresniojo sūnaus 

šilkas. Motina, papasakojusi apie savo sūnus, iš senelės gavo gerą patarimą. Žiūrėdama į 

debesį galvok, kad jaunesnysis sūnus parduos skėčius. Supratusi patarimą, motina nuo to laiko 

buvo rami. Matydama už debesies saulę, motina džiaugdavosi, kad vienas sūnus parduos 

skėčius. Mergaitės, pamačiusios Platelių ežerą, grįžo namo labai patenkintos. Mergaitės 

valgydamos blynus visą laiką gyrė jų skanumą. Draugai ginčydamiesi su Čiurlioniu jausdavo 

jo minčių originalumą. Broliai, turėdami skambius balsus, gražiai dainuodama liaudies dainas. 

 

XI. 

Gydytojas ėmė gydyti sugedusį dantį. 

Susirgusiam ligoniui gydytojas pamatavo temperatūrą. 

Nusiminusiems pacientams gydytojas įkvėpė viltį, kad pagis. 

Mes dažnai kankinamės dėl sugedusių dantų. 

Sugedę dantys yra kitų ligų priežastis. 

Sugedusiais dantimis reikia laiku susirūpinti. 

Susirgusiais žmonėmis rūpinasi medikai. 

Susirgusiomis moterimis pasirūpins medikai. 

Susirgusiems vaikams reikia geros globos. 

 


